
 

 

Raadsvoorstel 
 
Vergadering : 28 mei 2013 
   
Nummer : Raad 2013-032 
   
Datum voorstel : 23 mei 2013 
   
Primaathouder : Dorien Zandvliet 
  (078) 770 6017 griffier@alblasserdam.nl 
    
Onderwerp : Nieuwe plaatsvervangend griffier 
    
Soort voorstel : Going-concern 
   

   

Samenvatting: 
Het presidium stelt de raad voor mevrouw van der Net eervol ontslag te verlenen als 
plaatsvervangend griffier en mevrouw Hendrickx te benoemen als plaatsvervangend griffier. 
 
 
Voorstel: 
 
1. Mw. P.L. (Rieneke) van der Net eervol ontslag te verlenen als plaatsvervangend griffier. 
2. Mw.  M.J.W.T. (Marjon) Hendrickx te benoemen als plaatsvervangend griffier. 
 

 
 
Inleiding 
De gemeentewet zegt in artikel 107d  dat de raad de vervanging van de griffier moet regelen.  
 
Ontslag plaatsvervangend griffier 
Mevrouw van der Net treedt per 1 juni 2013 in dienst van de Omgevingsdienst Zuid Holland Zuid. 
Op dit moment is zij naast medewerker bij publiekszaken ook in dienst van de griffie. Ook is zij op 
6 februari 2008 aangesteld als plaatsvervangend griffier.  
 
Benoeming nieuwe plaatsvervangend griffier 
Mevrouw Hendrickx is werkzaam bij de griffie van Dordrecht. Zij heeft aangegeven graag het 
plaatsvervangerschap in Alblasserdam op zich te willen nemen. Zij zal ook een dag in de week 
aanwezig zijn op de griffie. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
het presidium 
 
 
 
griffier  voorzitter 
 
 
 



 

 

De raad van de gemeente Alblasserdam; 
 
gelezen het voorstel van het presidium van 23 mei 2013 met betrekking tot Nieuwe plaatsvervangend 
griffier; 
 
gelet op artikel 107d van de gemeentewet 
 
 
 
 
 

B E S L U I T: 

 
 
1. Mw. P.L. (Rieneke) van der Net eervol ontslag te verlenen als plaatsvervangend griffier. 
2. Mw.  M.J.W.T. (Marjon) Hendrickx te benoemen als plaatsvervangend griffier. 
 
 Alblasserdam, 28 mei 2013 
 De raad voornoemd, 
 
 
 
 griffier  voorzitter 
 


